VI. Si hæc secum animo revolvat Episcopus, non statim illicitum, et simoniacum pronuntiabit dotale subsidium, quod à puellis sese in religionem recipientibus exigitur, neque faciles aures præbebit suasionibus hominum, qui ut propriæ parcant pecuniae, suasque filias, sine ullo sumptu, religioni alendas tradant, monasteriorum opulentiam exaggerant, novamque pecuniam illis collatam, in inutiles, ac voluptuosos sumptus erogari, clamitant. Non idcirco tamen negamus, interdùm expedire, dotis quantitatatem imminui, et quandoque etiam prorsus remitti: sed, quod in peculiariibus circumstantiis, et consultâ priùs sacrâ Congregatione Concilii, fieri decet, non poterit synodali constitutione generatim, atque universim faciendum decerni. Illud autem curabit Episcopus, ne ultra præfinitam dotem, monasterio pendendam, alia pecuniæ summa à puellis extorqueatur, in monialium commodum, aliosve usus impendenda, qui ad puellæ sustentationem nequamquàm pertinent: id quippe cùm nulla ratione honestari valeat, adhuc remanet sub censura "Extravag. I. de simonia, inter comm," ubi Urbanus V. utriusque sexûs regularibus districtè inhibuit, ne ante, aut post cujusquam in religionem ingressum, "quoscumque pastus, prandia, seu cœnas, pecunias, jocalia, aut res alias, etiam ad usum ecclesiasticum, seu quemvis pium usum alium deputata, vel deputanda, dirctè vel indirectè, petere, vel exigere quoquo modo præsumant.

VII. Modum quoque imponet sumptuosis apparati bus, musicis concentibus, comensationibus, aliisque hujusmodi, quæ cum magno familiarum impendio ali cubi fieri solent in monialium ingressu, et professione: omnem siquidem mundanam pompam, omnem profanum luxum dedecere spirituales nuptias, quas elit puella,

quæ Deo et religioni se devovet, scitè ponderat Navarrus "in tract. de redditibus ecclesiasticis, in fine quæstionis primæ, pag. 150. edit. Romanæ" anni 1584. ubi hæc ad rem scripsit: "Quid queso dicemus ad prodigas illas expensas, et profanos apparatus fieri solitos ex pacto tacito, vel expresso, dum puellæ vel ingrediuntur in monasterium, vel professionem emitunt? Quid aliud moderatius, quām ut hæc vehementer interdicantur, et culpentur, et puniantur illæ, quæ taliter faciunt? Et simul etiam doceantur, quām honestior apparet cunctis hæc insipientibus, modesta quædam, humiliisque temperantia, spirituali juncta contemplationi, quām pomposa profanitas mundanæ coidam admixta voluptati, in funeralibus ejus, quæ per professionem moritur mundo, et nascitur, vel excrescit Deo." Videatur etiam Tournely "in theologia morali in Append. de simonia cap. 4. sect. 3," ubi prædicta omnia amplissimè confirmantur.

No. 2.

BREVE**BENEDICTI XIV.**

QUO NIMIAM IN JEJUNIO DISPENSANDI FACILITATEM REPROBAT, ET DECLARAT DISPENSATOS QUOAD ESUM CARNIUM OBLIGARI AD UNICAM COMESTIONEM.

Bullarii tom. I. N. 19.

(Citatur N. 273. de Virtute Religionis, Tom. IV.)

Venerabilibus Fratribus, Patriarchis, Primatibus, Metropolitanis, Archiepiscopis, et Episcopis universis, gratiam et communionem Sedis Apostolicæ habentibus,

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabiles Fratres, salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Non ambigimus, venerabiles Fratres, quin universis catholicæ religionis cultoribus notum sit, à tota per christianum orbem Ecclesia inter præcipua orthodoxæ disciplinæ capita perpetuò adnumeratum retineri quadragesimale jejunium, quod olim in Lege, et Prophetis primitus adumbratum, ipsius D. N. JESU Christi ex-

emplo veluti consecratum, ab Apostolis traditum, à sacris Canonibus ubique præscriptum, et ab universalis Ecclesia ab ipso sui primordio retentum, et observatum est. Hoc nimirum, ut veteres tradidere Patres, nobis, quotidie peccantibus, communis poenitentiæ constituto remedio, per consortium crucis Christi nos etiam aliquid in eo, quod ipse propter nos præstítit, agimus, simulque ad recolenda sacratiora nostræ redemptionis mysteria, quæ per dominicæ passionis, ac resurrectionis memoriam quadragesimali potissimum tempore solemniùs celebrantur, purificatis jejunio corporibus et animis, dignius paramur. Hoc, veluti nostræ militiae tesserâ, ab inimicis crucis Christi secernimur, flagella divinæ ultionis avertimus, et cœlesti præsidio indies adversus principes tenebrarum muaimur. Hoc despectui habito, non contemnendum divinæ gloriæ detrimentum, non leve catholicæ religioni dedecus, nec dubium animabus Christi fidelium periculum oboritur: nec aliundè populis calamitates, rebusque publicis et privatis cladem exitiumque importatum esse constat.

Ab hac verò insitâ, inhærentique in omnium hominum catholicorum animis de sacratissima quadragesima aliisque diebus jejunio consecratis persuasione, et reverentiâ, quam aliena, quam discors, quam absona sit hodierna jejunantium consuetudo, quantum ab ipsa jejuniorum institutione, et servata semper, ubique et ab omnibus disciplina quam longissime distet, Vos, venerabiles Fratres, qui popolorum, curæ vestræ commissorum, mores et usus probè nostis pro singulari sapientia vestra præ cæteris clarius intelligitis. Nos sanè, quibus in hac sublimi apostolicæ procurationis specula constitutis, undique gentium nuntii afferuntur, lacrymis satis deplorare non possumus, augustissimam quadragesimalis jejunii observantiam, ob nimiam, nullis legitimis urgentibus causis, ubique indiscriminatim dispensandi facilitatem planè sublatam esse; ita ut orthodoxæ quidem religionis cultores meritò querantur, heresum verò sectatores illudant, et exultent. Perniciose huic corruptelæ plurimorum insuper licentiam adjunctam esse, graviter doleamus, quæ usque adeò invaluit, ut nullâ apostolici instituti, sacratissimique precepti habitâ ratione, jejuniorum tempore palam, et impunè ab iisdem agitentur convivia, et epule interdictæ promiscuè inferantur.

Eapropter quemadmodum quibus curis, sollicitudinibus, et angoribus urgeamur, cum Fraternitatibus vestris communicamus, ita facere non possumus, quia pro injuncto Nobis supremo sacrosancti apostolatus officio, et ardentissimum Fraternitatum veatrarum zelum ad opportunum hisce malis adhibendum remedium excitemus, et ad congruentes hujusmodi abusibus penitus extirpandis leges prescribendas meditemur. Interea, venerabiles Fratres, gaudium et corona nostra, nobiscum considerantes, nihil Deo acceptius, nihil pastorali ministerio nostro dignius, nihil gregibus nostris curae commissis utilius, quam ut verbo et exemplo praeeentes, Christi fideles ad tam salutarem christianae poenitentiae, et pietatis exercitationem alacrius suscipiendam, constantissime retineadam, et ea, quam instituta fuit, disciplinâ peragendam vehementer inflammemus; omni operâ, atque industriâ studeamus, ut fideles populi in conspectu Dei per austriorem jejuniorum observantiam tales permaneant, quales in ipso Paschali festo dignum est inveniri.

Debitum igitur paternæ uniuscujusque vestrūm sedulitatis et charitatis officium jure postulat, ut omnibus notum faciat, et annuntietis, nemini quidem sine legitima causa, et de utriusque medici consilio, multitudini verò, veluti populo, aut civitate, aut genti indiscriminatim integræ, non nisi gravissimâ et urgente necessitate, et in casibus per sacra Canonum statuta præscriptis, cum debita apostolicæ hujus sanctæ Sedis reverentia, à quadragesimali jejunio dispensationem, toties quoties opus fuerit, concedendam, nec audacter fidenterque usurpandam, nec superbè et arroganter ab Ecclesia, sicut alicubi in more positum esse accepimus, esse postulandam.

Gravissimam verò, urgentemque necessitatem, etsi non est cur vobis explicemus; nolumus tamen vos ignorare, cum hujusmodi necessitate, et servandam esse potissimum unicam comestionem, sicut alias hic Romæ, ac Nōs ipsi hoc anno urgentibus causis dispensantes expressè præscripsimus, et licitas atque interdictas epulas promiscue minimè apponendas esse.

Porrò quemadmodum de ejusmodi indulgentia tam cautè impertienda, si secùs fieret, Nos persuasum habemus, districtam supremo divino Judici redditum iri rationem, ita conscientiam uniuscujusque vestrūm

enerandam esse ducimus. Insimul Fraternitates vestras rogamus, et in Domino exhortantes obsecramus, ut populos, qui communem omnium Christi fidelium penitentiam ac disciplinam servare nequeunt, commonere satagatis, ne per alia pietatis opera, ut sua cuique devotio suggeret, peccata sua expiare, et Deo satisfacere negligant; quin imò sanandis vulneribus, quibus humana infirmitas sauciatur, diligentem studeant adhibere curationem, et culpas de mundano pulvere contractas, dum casta jejunia decoquere non possunt, pia opera, orationum suffragia, et eleemosynæ munera redimant. Interim solatium et levamen non leve mœrori nostro à pastorali vigilantia et charitate vestra præstolantes, ac certò Nobis pollicentes, apostolicam Benedictionem, cum uberi cœlestium charismatum copiâ conjunctam, in eosdem populos vestros redundaturam, vobis, venerabiles Fratres, peramanter impertimur.

Volumus autem, ut præsentium transumptis sive exemplis etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ munitis, eadem ubique fides prorsùs habetur, quæ præsentibüs adhiberetur, et adhiberi posset, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo Piscatoris die 30. mensis Maii 1741. Pontificatus nostri anno primo.

D. Cardinalis Passioneus.

No. 3.

BREVE**BENEDICTI XIV.****QUO PRÆCEDENS EXPLICATUR ET CONFIRMATUR.**

Bullarii tom. I. N. 27.

(Citatur eod. N. 273. de Virtute Religionis, Tom. IV.)

Venerabilibus Fratribus, Patriarchis, Primatibus, Metropolitanis, Archiepiscopis, et Episcopis universis, gratiam et communionem Sedis Apostolicæ habentibus,

BENEDICTUS PAPA XIV.

*Venerabiles Fratres, salutem, et Apostolicam
Benedictionem.*

In suprema universalis Ecclesiæ procuratione, meritè licet imparibus, per ineffabilem divinæ bonitatis abundantiam, ut orthodoxæ fidei assertores, sic etiam ecclesiasticæ disciplinæ custodes, ac vindices constituti, quadragesimale præsertim jejunium, quod inter præcipua orthodoxæ disciplinæ capita semper, et ubique ab ipso Ecclesiæ exordio numeratum esse, nemo ex Catholicis inficiatur, ab hodierna jejunantium correptela vindicare, et in pristinam, quantum, benedicente Domino, fieri posset, observantiam revocare cupientes, per alias nostras in simili forma Brevis litteras ad Fraternitates vestras die 30. proximè elapsi mensis Maji

currentis anni datas, eximum Fraternitatum vestrarum zelum excitandum curavimus, ut adlaborare studeretis, ne hac in parte et optatum apostolicæ nostræ sollicitudinis angoribus levamen, et salutare abolendæ sacratissimi jejunii corruptelæ remedium deesset. Quoniam autem paternæ pontificiæ charitatis, quæ novit imbecillitates infirmorum sustinere, atque etiam cum infirmantibus infirmari, non immemores, quemadmodum à jejunio aliquando legitimâ, causâ, aut gravissimâ urgente necessitate exigente dispensandum esse ex apostolica benignitate censuimus, ita inter cætera præscripsimus, unicam comedionem servandam, et licitas, atque interdictas epulas minimè esse apponendas. Hinc factum esse accepimus, quod non defuerunt, qui per humanas, et hominibus, à christiana pœnitentia abhorrentibus dumtaxat dignas illationes, sibi aliisque persuadeant, unicam potissimum comedionem servari, atque epulas licitas et interdictas minimè apponi debere, cum multitudini quidem indiscriminatim ob urgenterem, gravissimamque necessitatem, non verò singulis ob legitimam causam, et de utriusque medici consilio dispensatur. Quam sanè persuasionem à sententia nostra alienam ut ex omnium animis penitus evellamus. Nos quibuscumque, quâcumque occasione, sive multitudini indiscriminatim ob urgenterem gravissimamque necessitatem, sive singulis ob legitimam causam, et de utriusque medici consilio, dummodo nulla certa, et periculosa affectæ valetudinis ratio intercedat, et aliter fieri necessariò exigat, in Quadragesimæ, aliisque anni temporibus, et diebus, quibus carnium, ovorum, et lacticiniorum esus est prohibitus, dispensari contigerit, ab omnibus omnino, nemine excepto, unicam comedionem servandam, et licitas atque interdictas epulas minimè esse apponendas, tenore presentium declaramus, et edicimus; quemadmodum per singulas nostras in pari forma Brevis litteras singulis utriusque sexus Christi fidelibus, ob corporis infirmitates, quibus obnoxii reperiuntur, in sacratissima quadragesima, aliisque jejunio consecratis diebus vescendi prohibitis licentiam dantes, unicuique expressè præscribimus, atque præcipimus. Eapropter Fraternitates vestræ rogamus, atque in Domino obsecramus, ut populos vestræ curæ commissos ad tam opportunum sanandis vulneribus, quibus per humanam infirmitatem quisque

sauciatur, sanctissimi jejunii remedium alacriter adhibendum cohortantes, sedulò, ac paternè moneatis, rem agi non quidem exiguum, sed longè gravissimam, de observando sustinendoque jejunio, purificandis animis corporibusque salutari. In spem igitur illos erigite cœlestium præmiorum, quibus assequendis non sunt condignæ passiones hujus temporis; imò leve, ac momentaneum non tribulationis, sed modicæ abstinentiæ nostræ incommodum, magnum gloriæ pondus operatur in cœlis. Ab omnibus se abstinent, qui in agone contendunt, ut corruptibilem coronam accipient; pudeat tam imbelles, ac delicatos christianæ militiæ milites, refugientes à consortio crucis Christi, qui coronam legitimè certantibus propositam sperare præcipit incurruptam; ad cuius auspicium et pignus, Fraternitatibus vestris apostolicam benedictionem iisdem etiam populis vestris nostro nomine impertiendam peramanter elargimur.

Volumus autem ut præsentium transumptis sive exemplis, etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsùs ubique fides adhibetur, quæ præsentibus adhiceretur, et adhiceri posset, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Anulo Piscatoris, die vigesima secunda mensis Augusti, anno millesimo septingentesimo quadragesimo primo, Pontificatus nostri anno secundo.

D. Cardinalis Passioneus.

No. 4.

BREVE

BENEDICTI XIV.

QUO DECLARANTUR QUÆSTIONES EX DUOBUS PRÆCEDENTIBUS EXORTÆ, ET AB ARCHIEPISCOPO COMPOSTELLÆ SANCTITATI SUÆ PROPOSITÆ.

Bullarii tom. I. N. 99.

(Citatur eod. N. 273. de Virtute Religionis, Tom. IV.)

Venerabili Fratri Archiepiscopo Compostelle,

BENEDICTUS PAPA XIV.

*Venerabilis Frater, salutem, et Apostolicam
Benedictionem.*

Si Fraternitas Tua secum reputabit, quot gravissimis, et maximis curis propemodum obruamur, quantumque, hoc præsertim difficillimo tempore, prorsùs Nos teneat imposita tenuitati Nostræ sollicitudo omnium Ecclesiarum, non sanè mirabitur, tamdiù sibi procrastinatum fuisse responsum ad eas litteras, quibus apostolicâ auctoritate dissolvendas rogasti obortas in Hispania disputationes aliquas è duabus nostris Epistolis ad omnes Episcopos superioris anni 1741. 30. Maii, et 22. Aug., quibus intrâ legitimos fines coërcimus invalescentem ecclesiastici jejunii relaxationem. Potius tibi in mentem veniet cogitare de singulari

nostro in religiosissimam Hispanam Ecclesiam amore, undè Nos, immensā licet rerum mole fatigatos, ad expediendum sibi in omni sua perplexitate salutis iter, opem nostram praesto habet. Quamquam igitur, dum prænuntiatas Constitutiones edidimus, non aliud propositum Nobis fuerit, ac refrænare paucorum, nimis ingenio fidentium, theologorum licentiam, qui opinionum novitate gaudent; nec otium, nec animus Nobis fuerit definire quidquid subtili indagatione deduci possit ex proposita à Nobis jejunandi regula: tamen eximiâ paternâ charitate complectimur adeò observantissimos Romanæ Sedis Hispanos, tantique facimus obsecrationes tuas, ut occurrere anxietati vestræ libenter adjecerimus animum, et Nos ipsi quæstiones abs te propositas, dirimendas constituerimus. Sic autem se habent.

I. "Utrum quæ in antedictis nostris litteris in forma Brevis de unica comeditione, et de epulis non permiscendis præscribuntur, sub gravi etiam præcepto prohibeantur?"

"Respondemus:" Concedentes facultatem vescendi carnibus tempore vetito, sub gravi teneri easdem facultates non aliter dare, quam geminis hisce adjectis conditionibus, videlicet unicæ in diem comeditionis, et non permiscendarum epularum. Eos verò, qui hujusmodi facultatibus utuntur, sub gravi ad binas ipsas conditones implendas obligari.

II. "An ii, quibus concessum est vesci carnibus, possint in vespertina refectiuncula ea quantitate carnis vesci, quæ jejunantibus permittitur?"

"Respondemus:" Non licere, sed opus habere, eo cibo, eaque uti portione, quibus utuntur homines jejunantes rectæ meticulosæ conscientiæ.

III. "An, qui jejunii tempore vesci carnibus permittuntur, et unica comedatione uti debent, horam jejunantibus præscriptam servare opus habeant?"

"Edicimus," observandam iis esse.

IV. "Quænam sint epulæ licitæ, quæ vetantur cum interdictus conjungi?"

"Respondemus:" Epulas licitas pro iis, quibus permisum est carnes comedere, esse carnes ipsas: epulas interdictas esse pisces, adeoque utrumque simul adhibere non posse. Piscibus tamen edendis non interdicuntur ii, quibus datur tantum facultas adhibendi ova et lacticinia.

V. "An præceptum de utroque epularum genere non miscendo, dies quoque dominicos quadragesimales complectatur?"

Affirmatur complecti.

VI. "Utrum hæc lex ad eos quoque pertineat, qui ex bulla Cruciatæ edere possunt ova, et lacticinia?"

"Rescribimus:" Nihil in prænunciatis nostris apostolicis litteris statutum esse, quod respiciat gratiosum Cruciatæ Diploma. Quare qui eo gaudent, illius tenorem strictè, et consideratè perpendant, ex ejusque sententia se gerant. Caveant autem, ne inani quapiam excusatione sese solutos esse arbitrentur præscriptis ibi legibus.

VII. "Utrum memorata duo præcepta urgeant extra quadragesimam?"

"Respondetur:" Urgere extra quadragesimam utrumque præceptum; illud scilicet unicæ comedionis cum reliquis legibus in secundo, et tertio ad hæc postulata responso expressis: et alterum non permiscendi epulas licitas cum interdictis, ut in quarto postulato definitum est.

Habes, venerabilis Frater, penitus explicatum, quidquid apud Vos ex nostris sæpiùs nuncupatis apostolicis litteris dubitationem attulisse scribis. Qua quidem in re laudavimus consilium tuum interrogandæ supremæ Romanæ Sedis, ut libero, et non vacillanti gressu ad oves sanâ doctrinâ imbuendas incedere pastores queant: in istoque tuo suscepto consilio agnovimus Hispanam religionem, nihil sibi tutum, nisi ē divi Petri cathedra acceptum, reputantem, quæ splendidissimâ gloriâ tantum nomen, et incorruptæ fidei fructum Hispania sibi peperit. Cavendum autem Vobis est (idque plurimum ad te pertinet, qui illustris Archiepiscopi, et Inquisitoris geris præcipuum munus) ne in expendendis apostolicæ Sedis Constitutionibus, prænimia exhausti argumenti sollicitudine, nullus fiat disserendi, ambigendique modus. Sedula deinde opera conferenda, ut istiusmodi dubia, quæ facile, pro ingeniorum varietate, disputando emergunt, penitus inter vos dirimantur, ne diuturnâ unquam disceptatione fluctuant animi, præsertim cùm constitutiones ipsæ apostolicæ scopum, quò tendunt, apertè demonstrant, et illuc promptè dirigi potest quicquid dubitando interturbare videatur. Id si animadvertissent, qui de præsenti negotio plura dubitârunt, nodum sibi exsolvisserent.

Patebat enim, nihil aliud Nobis in animo fuisse, quām cohībere vivida nonnullorum theologorum ingenia, qui nimiū sacri jejunii fines prætergressi, et non parūm obliti illud ad retinendum in officio corpus divinitūs institutum, hosti huic spiritūs infensissimo blandiebantur. Statim siquidem comperissent, quid in propositis quæstionibus constituendum esset, nec tibi molestiam exhibuissent, nec Nobis, quos gravissimæ undique circumstant curæ, non parum temporis occupassent, quod tamen pro singulari nostre in vestram gentem studio atque amore, libenter impendimus ad rectum vobis iter monstrandum, in posterūm simul præcaventes, quomodo in hujusmodi quæstionibus firmare gressus vestros in promptu sit.

Reliquum est, venerabilis Frater, ut tibi, quod facimus ex animo, præcipue benevolentiae nostræ pignus apostolicam Benedictionem peramanter impertiamur. Datum etc. 8. Julii 1744.

No. 5.

BREVE**BENEDICTI IV.**

**QUO TRIA PRÆCEDENTIA CONFIRMANTUR, ET CAUSÆ
EXPLICANTUR OB QUAS DISPENSATIO A QUADRA-
GESIMALI JEJUNIO MULTITUDINI CONCEDI
POTEST.**

Bullarii tom. I. N. 130.

(Citatur eod N. 273. de Virtute Religionis, Tom. IV.)

Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Primatibus, Metropolitanis, Archiepiscopis, et Episcopis universis, gratiam et communionem Sedis Apostolicæ habentibus,

BENEDICTUS PAPA XIV.

*Venerabiles Fratres, salutem, et Apostolicam
Benedictionem.*

Libentissimè quidem amplectimur, quæ Nobis offenduntur, occasiones ad vestros animos excitandos, ut ecclesiasticæ disciplinæ reparandæ sedulam curam conferatis. Etenim summi Pontificatus dignitati, ad quam Nos, licet immerentes, evecti fuimus, conjunctam esse intelligimus sollicitudinem aliarum Ecclesiarum, Nobisque commendatam, qui planè tenuitatem virium nostrarum non ignoramus.

Cùm itaque præsentium litterarum argumentum totum sit de jejunio, quod tempore quadragesimæ, veteri

Ecclesiæ instituto ac lege, fidelibus indicitur, supervacaneum ducimus longam orationem conficere de quadragesimæ institutione, et Patrum, et Conciliorum omnes super hac re in medium proferre auctoritates. Difficile id quidem Nobis parùm videretur, sed potius alienum, et nullo modo consentaneum Vobis, quos doctrinæ laude, canonum, et sacræ historiæ cognitione præstantes arbitramur. Porrò ad scribendas has litteras adducti fuimus gravissimis illis verbis Tridentinæ Synodi, quæ “sess. 25. de Reformat.” præcipit Episcopis omne studium impendere, ut fideles ipsorum curæ traditi, magnâ religione perficiant ea, quæ à sacris canonibus præscribuntur: “Ut illis omnibus, et iis præcipue sint obsequentes, quæ ad mortificandam carnem conducunt, ut ciborum delectus et jejunia.”